
UCHWAŁA NR XVI.180.2020 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Halinów oraz ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli ze środków na doskonalenie zawodowe w 2020 r. 
oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 i 3, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1653), Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Halinów na rok 2020, w brzmieniu określonym w załączniku  
do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania kosztów udziału nauczycieli w formach kształcenia 
nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli w wysokości do 80% 
poniesionych kosztów, jednak nie więcej niż 1500 zł za semestr. 

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania kosztów udziału nauczycieli w seminariach, 
konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, 
szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 
w części lub w całości jednak nie więcej niż 600 zł. 

3. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich. 

4. Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne 
z zakresu i w specjalnościach związanych z: 

1) uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu, 

2) uzyskaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie: 

a) przedmiotów matematyczno-przyrodniczych w szkołach podstawowych; 

b) języka obcego, w szczególności na poziomie przedszkolnym i wczesnoszkolnym; 

c) wykorzystania technologii informacyjno-komunikacyjnych w nauczaniu; 

d) pomocy uczniom o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Dawid Wojda 



 
 

Załącznik  

do Uchwały Nr XVI.180.2020 

Rady Miejskiej w Halinowie  

z dnia 27 lutego 2020 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2020 r. 

Lp. Nazwa 

Wysokość środków przewidzianych 

dla szkół na dokształcanie  

i doskonalenie nauczycieli 

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Brzezinach 14 533,00 zł 

2. Szkoła Podstawowa w Chobocie 7 464,00 zł 

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Cisiu 13 810,00 zł 

4. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Halinowie 41 150,00 zł 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Okuniewie 25 036,00 zł 

6. Urząd Miejski w Halinowie 3 000,00 zł 

 Ogółem 104 993,00 zł 

 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, w budżetach organów
prowadzących wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości
0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Halinów. W oparciu o § 5 i 6 rozporządzenia Ministra
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego, oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli
na szkolenia branżowe organ prowadzący zobowiązany jest opracować na dany rok budżetowy plan
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalić maksymalną kwotę dofinansowania,
uwzględniając wnioski dyrektorów jednostek, wyniki egzaminów ósmoklasisty oraz podstawowe kierunki
realizacji polityki oświatowej państwa.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego został zaopiniowany przez związki zawodowe.

Kwota środków przeznaczonych na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2020 r. wynosi 104 993,00 zł.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.




